Diário da República, 2.ª série — N.º 214 — 7 de Novembro de 2006 (Parte Especial) 24 673

Aviso n.º 126/DAG/DGRH/SAP/06

Para cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º
do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público que a
presidente da Câmara procedeu à renovação das contratações a termo
resolutivo, nos termos do n.º 1 do artigo 139.º e do artigo 140.º da
Lei n.º 99/2003, de 27 de Agosto, das seguintes trabalhadoras:

Dulce Isabel Munhoz Antunes, por mais um ano, com efeitos a
2 de Dezembro de 2006, com categoria equiparável a técnica superior
de designer estagiária (por despacho de 2 de Outubro de 2006).

Ana Maria Ferreira Afonso, por mais um ano, com efeitos a 15 de
Novembro de 2006, com categoria equiparável a auxiliar de serviços
gerais (por despacho de 5 de Outubro de 2006).

Pedro Miguel Braz Duarte Carreira, por mais um ano, com efei-
tos a 22 de Novembro de 2006, com categoria equiparável a técni-
co superior estagiário de direito (por despacho de 28 de Setembro
de 2006).

Marisa Cristina Sabino, por mais um ano, com efeitos a 16 de
Novembro de 2006, com categoria de auxiliar de acção educativa de
nível 1 (por despacho de 11 de Outubro de 2006).

Elvira Maria Neto Bértolo Manquinho, por mais um ano, com
efeitos a 26 de Novembro de 2006, com categoria equiparável a au-
xiliar de acção educativa de nível 1 (por despacho de 11 de Outubro
de 2006).

23 de Outubro de 2006. —  A Directora do Departamento de Ad-
ministração Geral, Maria Paula Cordeiro Ascensão. 3000218117

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA DO PORTO

Aviso

Nomeação de pessoal

Para efeitos do disposto na alínea a) do n.º 1 do artigo 34.º do
Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, adaptado à administra-
ção local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-se
público que, no uso das competências que me são conferidas pela
alínea a) do n.º 2 do artigo 68.º da Lei n.º 169/99, de 18 de Setem-
bro, com as alterações introduzidas pela Lei n.º 5-A/2002, de 11 de
Janeiro, nomeei, por meu despacho de 18 de Setembro de 2006, na
sequência do concurso externo de ingresso para provimento dos
lugares abaixo referidos, aberto por aviso publicado no Diário da
República, 3.ª série, n.º 213, de 9 de Setembro de 2004, os seguin-
tes candidatos:

Referência n.º 01 — grupo de pessoal operário qualificado (três
lugares de canalizador):

José Eduardo Nordelo Andrade.
Alfredo Martins de Braga Chaves.
João Andrade Resendes.

Referência n.º 02 — grupo de pessoal operário qualificado (um lu-
gar de carpinteiro):

Luís Manuel Cabral Chaves.

Referência n.º 03 — grupo de pessoal operário qualificado (um lu-
gar de electricista):

José Manuel Pereira Andrade.

Referência n.º 04 — grupo de pessoal operário qualificado (dois lu-
gares de pedreiro):

João Santo Cristo Pereira Puim.
Carlos Alberto Garcia Machado.

Referência n.º 05 — grupo de pessoal operário qualificado (um lu-
gar de asfaltador):

João Manuel Braga Freitas Nunes.

Referência n.º 06 — grupo de pessoal operário qualificado (três lu-
gares de marteleiro):

João Manuel Braga Freitas Nunes.
Pedro Miguel Moura Sousa.

Referência n.º 07 — grupo de pessoal operário qualificado (um lu-
gar de jardineiro):

Deserto de concorrentes.

Referência n.º 08 — grupo de pessoal operário qualificado (dois lu-
gares de pintor):

Emanuel Araújo Pereira.
Mário Jorge Freitas Carvalho.

Referência n.º 09 — grupo de pessoal operário semi-qualificado
(sete lugares de cantoneiro):

José de Sousa Resendes.
Manuel da Encarnação Branco Constantino Terra.
João Monteiro Duarte.
João Paulo Braga Sousa.
José de Chaves Batista.
José Joaquim de Moura Resendes Sousa.
Marco André Sousa Braga.

Referência n.º 10 — grupo de pessoal operário semi-qualificado
(dois lugares de cabouqueiro):

João Santo Cristo Pereira Puim.
António da Costa Chaves.

Referência n.º 11 — grupo de pessoal operário semi-qualificado
(dois lugares de caiador):

Roberto Carlos Correia Cordeiro.
Mário Jorge Freitas Carvalho.

Referência n.º 12 — grupo de pessoal auxiliar (um lugar de leitor
cobrador de águas e consumos):

Márcio André Andrade Freitas.

Referência n.º 13 — grupo de pessoal auxiliar (um lugar de fiel de
armazém):

Marco José Ferreira de Sousa.

Referência n.º 14 — grupo de pessoal auxiliar (um lugar de auxiliar
administrativo):

João Batista Coelho de Medeiros.

Referência n.º 15 — grupo de pessoal auxiliar (cinco lugares de
auxiliar de serviços gerais):

Ana Maria Santos Dias Medeiros.
Jorge Martins Andrade.
Alexandre António de Freitas Carvalho.
António Aristides Monteiro Chaves.
Cármen Raposo dos Reis.

Referência 16 — grupo de pessoal auxiliar (um lugar de coveiro):

José Evaristo Andrade Travassos.

Referência n.º 18 — grupo de pessoal auxiliar (dois lugares de con-
dutor de máquinas pesadas e veículos especiais):

Pedro Miguel Bairos Cabral.
João Vasco Soares Moura.

Os candidatos nomeados deverão apresentar-se a aceitar o lugar
nos 20 dias imediatos ao da publicação do presente aviso no Diário
da República.

(Isento de visto do Tribunal de Contas.)

18 de Setembro de 2006. — A Presidente da Câmara, Nélia Maria
Coutinho Figueiredo. 1000306382

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VERDE

Aviso

Para os devidos efeitos se torna público que por meu despacho de
hoje, foi nomeado do quadro de pessoal desta autarquia Porfírio António
da Silva Correia, técnico superior de 2.ª classe, arquivo, nos termos do
n.º 1 do artigo 6.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, adap-
tado à administração local, pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de
Outubro, devendo, tomar posse do respectivo lugar no prazo de 20 dias
a contar da publicação do presente aviso no Diário da República. (Não
sujeito a visto do Tribunal de Contas, Lei n.º 98/97, de 26 de Agosto.)

18 de Outubro de 2006. — O Vereador do Pelouro do Desenvolvi-
mento e Inovação, António Fernando Nogueira Cerqueira Vilela.

3000218239